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Pani 
Anna Ruszewska 
Radna Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

DIR.055.1.1.2022 

W nawiązaniu do Pani interpelacji dotyczącej poprawy bezpieczeństwa na 

ul. Sportowej (odcinek od skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego do ronda) 

oraz ul. Aleksandry Piłsudskiej pragnę Panią poinformować, że Zarząd Dróg i Zieleni 

otrzymał opinię od Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach 

w przedmiotowej sprawie. 

W udzielonej odpowiedzi (pismo w załączeniu) Komenda Miejska Policji 

w Suwałkach poinformowała o liczbie zdarzeń jakie wystąpiły na obu odcinkach ulic, przy 

czym nie wyszczególniła żadnych wykroczeń związanych z przekraczaniem prędkości na 

którejkolwiek ulicy. 

Jednocześnie KMP w Suwałkach zwróciła się o rozważenie zastosowania jedynie 

progów zwalniających typu wyspowego na ul. Sportowej lub zastosowanie innego 

rozwiązania poprawiającego bezpieczeństwo uczestników ruchu, natomiast na 

ul. Aleksandry Piłsudskiej zaproponowała pozostawienie stanu istniejącego. Przedmiotowa 

propozycja została omówiona na posiedzeniu kolegium Prezydenta Miasta Suwałk, w wyniku 

którego postanowiono o zastosowaniu wyspowych progów zwalniających zgodnie z sugestią 

Policji. Progi zwalniające zostaną zamontowane na ul. Sportowej, przed wjazdem na teren 

parkingu zlokalizowanego na terenie stadionu lekkoatletycznego od strony ul. Wojska 

Polskiego w ilości 3 sztuk, tj. na każdym pasie ruchu oraz wydzielonym pasie do skrętu 

w prawo na parking. Progi zostaną zamontowane do końca maja bieżącego roku przez Zarząd 

Dróg i Zieleni w Suwałkach po opracowaniu i zatwierdzeniu stałej organizacji ruchu 

obejmującej ich 1 izację i oznakowanie. 
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Odnosząc się do kwestii oświetlenia na ul. Sportowej należy zwrócić uwagę, 

że zostało ono przebudowane w 2019 roku w ramach przebudowy ul. Sportowej. Na odcinku 

od skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego do ronda zostały wymienione słupy oświetleniowe 

oraz oprawy oświetleniowe z zastosowaniem źródeł światła typu LED. Dobór słupów 

oraz opraw oświetleniowych został zaprojektowany i wykonany zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi natężenia oświetlenia dla dróg i chodników. Przebudowane 

oświetlenie jest regularnie konserwowane przez pracowników ZDiZ, a ewentualne awarie 

usuwane na bieżąco. 

Otrz"°mula: 
1. Adresat 
2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 

3. DBU 
4. DIR — a/a 

Sprawę prowadzi: 
Sebastian Waszkiewicz, tel. 87 565 99 19 



C 

Komenda Miejska Policji w Suwałkach 
Wydział Ruchu Drogowego 

ul. Pułaskiego 26, 16-400 Suwałki, tel.: +48 87 
wrd.kmp@suwałki.bk.policja.gov.p( 

www.suwalki.policja.Rov.pl 
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Pan 

Tomasz Drejer 

Dyrektor 

Zarządu Dróg i Zieleni 
ul. Sejneńska 84 

16-400 Suwałki 
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W nawiązaniu do pisma oznaczonego nr DIR.5511.1.2022 z dnia 01.02.2022 r. w/s 
interpelacji Pani Anny Ruszewskiej, Radnej Rady Miejskiej w Suwałkach dotyczącej 

poprawy bezpieczeństwa na ul. Sportowej oraz A. Piłsudskiej Wydział Ruchu Drogowego 
KMP w Suwałkach dokonał analizy stanu bezpieczeństwa podanych ulic oraz lustracji 
w terenie. 

W okresie od 2018 roku do 13 lutego 2022 roku zgłoszonych do Policji były dwa 
wypadki drogowe na ul. Sportowej. Pierwszy z nich zaistniał w 2018 r., gdzie przyczyną było 

nieprawidłowe wymijanie, zaś drugi w 2022 z udziałem pieszego, który przywołany 

jest w przedmiotowej interpelacji, gdzie piesza przechodziła w miejscu niedozwolonym. 
Ponadto odnotowano 36 kolizji drogowych. W tym samym okresie policjanci ujawnili 
49 wykroczeń drogowych. 

Do wypadku drogowego ze skutkiem śmiertelnym doszło na ul. Sportowej. 
Na omawianym odcinku drogi ponad 200 metrów znajduje się wjazd do obiektu handlowego, 
na parking samochodowy, na osiedle mieszkalne oraz do przedszkola. 
W związku z powyższym jest tam duże natężenie ruchu, tym bardziej, że jest to łącznik 

z ul. Utrata. 
Na ulicy A. Piłsudskiej (która jest przedłużeniem ul. Sportowej do ul. Utrata) w tym 

samym okresie odnotowano trzy kolizje drogowe, wszystkie zaistniałe w 2021 r., wykroczeń 

drogowych ujawniono 4. Ulica ta jest szeroka z lewoskrętami co poprawia bezpieczeństwo 

użytkowników drogi, po obu stronach znajdują się chodniki. Ponadto występują tam dwa 
długie łuki, które same w sobie spowalniają ruch. 

Mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego zwracamy się 

z prośbą o rozważenie zastosowania progów zwalniających typu wyspowego 
na ul. Sportowej lub zastosowanie innego rozwiązania poprawiającego bezpieczeństwo 

uczestników ruchu drogowego, natomiast ul. A. Piłsudskiej proponujemy pozostawić bez 
zmian. O podjętych działaniach prosimy poinformować Wydział Ruchu Drogowego 
Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach. 
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